
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/299/2021 
RADY GMINY TWORÓG 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu gminy Tworóg na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. d oraz pkt 10, art. 51 ust. 1, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, 
art. 215, art. 217, art. 218, art. 222 ust. 1-3, art. 235 ust. 1-3, art. 236 ust. 1-4, art. 237, art. 242 ust. 1, art. 258 
ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 roku, 
poz. 305 z późn. zm.) 

Rada Gminy Tworóg 
uchwala: 

§ 1. Ustala się dochody budżetu gminy na rok 2022 w wysokości 44.978.065,00 zł, z tego:  

a) dochody bieżące w kwocie 37.348.856,00 zł 

b) dochody majątkowe w kwocie 7.629.209,00 zł 

zgodnie z tabelą nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się wydatki budżetu gminy na rok 2022 w wysokości 48.219.056,92 zł, z tego:  

a) wydatki bieżące w kwocie 37.641.683,04 zł 

b) wydatki majątkowe w kwocie 10.577.373,88 zł 

 zgodnie z tabelą nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości   
3.240.991,92 zł, który będzie sfinansowany przychodami jednostki samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach  w kwocie 3.240.991,92 zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 4.050.313,92 zł oraz rozchody w kwocie 809.322,00 zł. 

3. Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu gminy przedstawia tabela Nr 3 do      niniejszej uchwały.       

§ 4. Tworzy się: 

1) rezerwę ogólną w kwocie 295.000,00 zł 

2) rezerwę celową na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 170.000,00 zł. 

§ 5. Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych ustawami w wysokości 6.508.914,00 zł, zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 stycznia 2022 r.

Poz. 351



§ 6. W wydatkach budżetu gminy wyodrębnia się wydatki funduszu sołeckiego zgodnie z tabelą nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

§ 7. 1. Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 
150.000,00 zł i wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
w kwocie 15.000,00 zł oraz wydatki w łącznej kwocie 165.000,00 zł z przeznaczeniem na: 

a) realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
w kwocie 159.500,00 zł 

b) realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 5.500,00 zł 

zgodnie z tabelą nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Ustala się dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 15.000,00 zł oraz 
wydatki w kwocie 15.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska, zgodnie 
z tabelą nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 9. Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 
2.696.760,00 zł oraz wydatki w kwocie 2.696.760,00 zł na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie z tabelą nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Ustala się przychody wynikające z przekazania do budżetu gminy Tworóg w 2020 i 2021 roku 
środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 w kwocie 3.893.374,00 zł oraz wydatki przeznaczone na 
realizację zadań według zasad określonych w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw w kwocie 
3.893.374,00 zł, zgodnie z tabelą nr 9 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Ustala się dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 w kwocie 389.500,00 zł oraz wydatki 
na realizację zadań według zasad określonych w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw w kwocie 
389.500,00 zł, zgodnie z tabelą nr 10 do niniejszej uchwały. 

§ 12. Łączna kwota dotacji udzielanych z budżetu gminy Tworóg na 2022 rok wynosi  3.523.796,00 zł, 
w tym: 

1) dla jednostek sektora finansów 2.885.796,00 zł, z tego: 

a) dotacja podmiotowa 705.000,00 zł 

b) dotacje celowe 2.180.796,00 zł 

2) dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 638.000,00 zł, z czego: 

a) dotacje celowe 638.000,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 13. Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1) dokonywania zmian w planie: 

a) wydatków bieżących na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy 

b) wydatków majątkowych 

c) w zakresie przeniesień między wydatkami bieżącymi a majątkowymi 

z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami 

2) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 351



b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 ustawy o finansach publicznych, o ile zmiany te nie pogorszą 
wyniku budżetu 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 14. 1. Ustala się limit dla: 

a) zobowiązań z tytułu zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego 
deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego  w kwocie 4.000.000,00 zł 

§ 15. 1) Upoważnia się Wójta Gminy: 

a) do zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego do wysokości  4.000.000,00 zł 

b) do lokowania w trakcie realizacji budżetu czasowo wolnych środków budżetowych na rachunkach 
również w innych bankach niż bank wykonujący obsługę finansową gminy. 

§ 16. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Tworóg 
 

Beata Czierpka 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 351



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/299/2021 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

 

Dochody budżetu Gminy Tworóg na rok 2022 

 
Dział Nazwa Plan ogółem 

 bieżące 
 010 Rolnictwo i łowiectwo 256 390,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

256 390,00 

 020 Leśnictwo 600,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

600,00 

 600 Transport i łączność 600,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

600,00 

 700 Gospodarka mieszkaniowa 660 000,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości 50 000,00 

 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

610 000,00 

 750 Administracja publiczna 90 486,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 351



 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

9 000,00 

  Wpływy z usług 25 000,00 

  Wpływy z różnych dochodów 1 080,00 

 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

55 393,00 

 
 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 13,00 

 
751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 1 800,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

1 800,00 

 752 Obrona narodowa 800,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

800,00 

 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 100,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

2 100,00 

 
756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 14 501 168,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 6 955 835,00 

  Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 218 252,00 

 
 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 

w obrocie hurtowym 15 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 351



  Wpływy z podatku od nieruchomości 5 721 400,00 

  Wpływy z podatku rolnego 213 413,00 

  Wpływy z podatku leśnego 258 978,00 

  Wpływy z podatku od środków transportowych 246 190,00 

 
 Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w 

formie karty podatkowej 8 000,00 

  Wpływy z podatku od spadków i darowizn 120 000,00 

  Wpływy z opłaty od posiadania psów 1 000,00 

  Wpływy z opłaty skarbowej 30 000,00 

  Wpływy z opłaty targowej 20 000,00 

  Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 150 000,00 

 
 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 20 000,00 

  Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 501 000,00 

  Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 10 100,00 

  Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 12 000,00 

 758 Różne rozliczenia 11 370 224,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  Subwencje ogólne z budżetu państwa 11 370 224,00 
 801 Oświata i wychowanie 813 493,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  Wpływy z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 41 600,00 

 
 Wpływy z opłat za korzystanie z wyżywienia w jednostkach realizujących 

zadania z zakresu wychowania przedszkolnego 354 000,00 

 

 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, 
jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

17 291,00 

  Wpływy z usług 398 552,00 

  Wpływy z różnych dochodów 2 050,00 
 852 Pomoc społeczna 448 946,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  Wpływy z usług 21 400,00 

  Wpływy z różnych dochodów 300,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 351



 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

19 122,00 

 
 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 408 071,00 

 
 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 53,00 

 855 Rodzina 6 464 969,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 

  Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6 000,00 

 

 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

3 163 514,00 

 

 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone 
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane 
z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

3 268 285,00 

 
 Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami 26 670,00 

 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 737 280,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 

terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 2 696 760,00 

  Wpływy z zaległości z tytułu podatków i opłat zniesionych 20,00 

  Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów 
upomnień 7 000,00 

  Wpływy z różnych opłat 22 000,00 

  Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 1 500,00 

  Wpływy z różnych dochodów 10 000,00 

 
bieżące 
razem: 37 348 856,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 
 majątkowe 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 351



 010 Rolnictwo i łowiectwo 3 062 854,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  3 062 854,00 

 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

3 062 854,00 

 700 Gospodarka mieszkaniowa 256 000,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

  Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo 
własności 6 000,00 

 
 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości 250 000,00 

 758 Różne rozliczenia 389 500,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  0,00 

 

 
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów (związków 
gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

389 500,00 

 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 920 855,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  3 920 855,00 

 

 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

3 920 855,00 

 
majątkowe 

razem: 7 629 209,00 

 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  6 983 709,00 

 
 Ogółem: 44 978 065,00 

 

 
w tym z tytułu dotacji 
i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

6 983 709,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 351



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XXXIV/299/2021 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

 

Wydatki budżetu Gminy Tworóg na rok 2022 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dzi
ał Rozdzia

ł Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych, wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

010  Rolnictwo i łowiectwo 1 033 950,00   462 950,00   462 950,00   0,00   462 950,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   571 000,00   571 000,00   0,00   0,00   0,00   
 01008 Melioracje wodne 13 000,00   13 000,00   13 000,00   0,00   13 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 01030 Izby rolnicze 5 000,00   5 000,00   5 000,00   0,00   5 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 01044 Infrastruktura sanitacyjna 

wsi 1 013 400,00   442 400,00   442 400,00   0,00   442 400,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   571 000,00   571 000,00   0,00   0,00   0,00   
 01095 Pozostała działalność 2 550,00   2 550,00   2 550,00   0,00   2 550,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

020  Leśnictwo 50 000,00   50 000,00   50 000,00   0,00   50 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 02001 Gospodarka leśna 50 000,00   50 000,00   50 000,00   0,00   50 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

600  Transport i łączność 4 450 272,40   2 911 675,00   730 879,00   5 400,00   725 479,00   2 180 
796,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 538 597,40   1 538 597,40   0,00   0,00   0,00   

 60004 Lokalny transport 
zbiorowy 2 237 096,00   2 237 096,00   57 000,00   0,00   57 000,00   2 180 

096,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 60016 Drogi publiczne gminne 2 210 476,40   671 879,00   671 879,00   5 400,00   666 479,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   1 538 597,40   1 538 597,40   0,00   0,00   0,00   
 60053 Infrastruktura 

telekomunikacyjna 2 700,00   2 700,00   2 000,00   0,00   2 000,00   700,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
700  Gospodarka mieszkaniowa 983 704,29   913 704,29   913 704,29   0,00   913 704,29   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   70 000,00   70 000,00   0,00   0,00   0,00   
 70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 118 800,00   48 800,00   48 800,00   0,00   48 800,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   70 000,00   70 000,00   0,00   0,00   0,00   

 70007 Gospodarowanie 
mieszkaniowym zasobem 
gminy 864 904,29   864 904,29   864 904,29   0,00   864 904,29   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

710  Działalność usługowa 187 666,50   187 666,50   187 666,50   3 500,00   184 166,50   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 71004 Plany zagospodarowania 

przestrzennego 163 484,50   163 484,50   163 484,50   3 500,00   159 984,50   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 71012 Zadania z zakresu geodezji 

i kartografii 24 182,00   24 182,00   24 182,00   0,00   24 182,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
750  Administracja publiczna 6 097 681,87   5 878 558,50   5 691 558,50   4 552 088,00   1 139 470,50   0,00   187 000,00   0,00   0,00   0,00   219 123,37   219 123,37   0,00   0,00   0,00   
 75011 Urzędy wojewódzkie 55 393,00   55 393,00   55 393,00   55 038,00   355,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 351



 75022 Rady gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 142 000,00   142 000,00   7 000,00   0,00   7 000,00   0,00   135 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 75023 Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu) 5 268 073,37   5 048 950,00   5 033 950,00   3 983 050,00   1 050 900,00   0,00   15 000,00   0,00   0,00   0,00   219 123,37   219 123,37   0,00   0,00   0,00   

 75075 Promocja jednostek 
samorządu terytorialnego 24 000,00   24 000,00   24 000,00   6 000,00   18 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 75085 Wspólna obsługa 
jednostek samorządu 
terytorialnego 554 303,00   554 303,00   552 303,00   490 000,00   62 303,00   0,00   2 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 75095 Pozostała działalność 53 912,50   53 912,50   18 912,50   18 000,00   912,50   0,00   35 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

751  
Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 800,00   1 800,00   1 800,00   1 800,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 75101 
Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa 

1 800,00   1 800,00   1 800,00   1 800,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
752  Obrona narodowa 800,00   800,00   800,00   0,00   800,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 75212 Pozostałe wydatki obronne 800,00   800,00   800,00   0,00   800,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

754  
Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa 584 489,33   384 489,33   367 489,33   29 500,00   337 989,33   0,00   17 000,00   0,00   0,00   0,00   200 000,00   200 000,00   0,00   0,00   0,00   

 75412 Ochotnicze straże pożarne 583 389,33   383 389,33   366 389,33   29 500,00   336 889,33   0,00   17 000,00   0,00   0,00   0,00   200 000,00   200 000,00   0,00   0,00   0,00   
 75414 Obrona cywilna 1 100,00   1 100,00   1 100,00   0,00   1 100,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

757  Obsługa długu 
publicznego 108 000,00   108 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   108 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 75702 

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i 
pożyczki 

108 000,00   108 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   108 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

758  Różne rozliczenia 465 000,00   465 000,00   465 000,00   0,00   465 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 75818 Rezerwy ogólne i celowe 465 000,00   465 000,00   465 000,00   0,00   465 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

801  Oświata i wychowanie 15 349 193,00   12 791 336,00   12 391 886,00   9 969 400,00   2 422 486,00   0,00   399 450,00   0,00   0,00   0,00   2 557 857,00   2 557 857,00   0,00   0,00   0,00   
 80101 Szkoły podstawowe 10 089 145,00   7 531 288,00   7 261 288,00   6 343 000,00   918 288,00   0,00   270 000,00   0,00   0,00   0,00   2 557 857,00   2 557 857,00   0,00   0,00   0,00   
 80104 Przedszkola 2 656 550,00   2 656 550,00   2 576 550,00   2 085 950,00   490 600,00   0,00   80 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 80107 Świetlice szkolne 613 100,00   613 100,00   590 100,00   552 700,00   37 400,00   0,00   23 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 80113 Dowożenie uczniów do 

szkół 450 000,00   450 000,00   450 000,00   0,00   450 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 80146 Dokształcanie i 

doskonalenie nauczycieli 20 000,00   20 000,00   20 000,00   0,00   20 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 80148 Stołówki szkolne i 

przedszkolne 1 253 348,00   1 253 348,00   1 244 898,00   754 700,00   490 198,00   0,00   8 450,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 80149 

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych 
i innych formach 
wychowania 
przedszkolnego 

13 550,00   13 550,00   13 550,00   2 550,00   11 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 80150 
Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

251 500,00   251 500,00   233 500,00   228 500,00   5 000,00   0,00   18 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 351



 80195 Pozostała działalność 2 000,00   2 000,00   2 000,00   2 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
851  Ochrona zdrowia 170 000,00   170 000,00   170 000,00   59 300,00   110 700,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 85153 Zwalczanie narkomanii 5 500,00   5 500,00   5 500,00   0,00   5 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 159 500,00   159 500,00   159 500,00   59 300,00   100 200,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 85195 Pozostała działalność 5 000,00   5 000,00   5 000,00   0,00   5 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

852  Pomoc społeczna 1 571 989,00   1 571 989,00   1 090 347,00   694 955,00   395 392,00   0,00   481 642,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 85202 Domy pomocy społecznej 180 000,00   180 000,00   180 000,00   0,00   180 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 85205 Zadania w zakresie 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie 2 700,00   2 700,00   2 700,00   0,00   2 700,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 85213 

Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy 
społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach 
w centrum integracji 
społecznej 

8 396,00   8 396,00   8 396,00   0,00   8 396,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 85214 
Zasiłki okresowe, celowe i 
pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

217 051,00   217 051,00   38 000,00   0,00   38 000,00   0,00   179 051,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 85215 Dodatki mieszkaniowe 70 000,00   70 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   70 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 85216 Zasiłki stałe 84 927,00   84 927,00   0,00   0,00   0,00   0,00   84 927,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 85219 Ośrodki pomocy 

społecznej 660 729,00   660 729,00   654 729,00   533 433,00   121 296,00   0,00   6 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 85228 Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 146 222,00   146 222,00   145 322,00   145 322,00   0,00   0,00   900,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 85230 Pomoc w zakresie 
dożywiania 126 764,00   126 764,00   0,00   0,00   0,00   0,00   126 764,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 85295 Pozostała działalność 75 200,00   75 200,00   61 200,00   16 200,00   45 000,00   0,00   14 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
854  Edukacyjna opieka 

wychowawcza 26 954,00   26 954,00   1 454,00   0,00   1 454,00   0,00   25 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 85415 Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
socjalnym 14 000,00   14 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   14 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 85416 Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
motywacyjnym 11 500,00   11 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   11 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 85446 Dokształcanie i 
doskonalenie nauczycieli 1 454,00   1 454,00   1 454,00   0,00   1 454,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

855  Rodzina 6 498 099,00   6 498 099,00   458 925,00   375 215,00   83 710,00   0,00   6 039 174,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 85501 Świadczenie 

wychowawcze 3 268 285,00   3 268 285,00   11 200,00   10 700,00   500,00   0,00   3 257 085,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 85502 
Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

3 125 304,00   3 125 304,00   343 215,00   334 715,00   8 500,00   0,00   2 782 089,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 85504 Wspieranie rodziny 29 800,00   29 800,00   29 800,00   29 800,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 85508 Rodziny zastępcze 30 000,00   30 000,00   30 000,00   0,00   30 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 85513 
Składki na ubezpieczenie 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz 
za osoby pobierające 
zasiłki dla opiekunów 

44 710,00   44 710,00   44 710,00   0,00   44 710,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 351



900  Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 9 467 928,53   4 047 132,42   4 027 132,42   105 900,00   3 921 232,42   20 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   5 420 796,11   5 420 796,11   5 371 346,11   0,00   0,00   

 90002 Gospodarka odpadami 
komunalnymi 2 750 910,00   2 750 910,00   2 750 910,00   63 000,00   2 687 910,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 90003 Oczyszczanie miast i wsi 34 000,00   34 000,00   34 000,00   0,00   34 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 90004 Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach 81 300,00   81 300,00   81 300,00   42 900,00   38 400,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 5 527 646,11   106 850,00   106 850,00   0,00   106 850,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   5 420 796,11   5 420 796,11   5 371 346,11   0,00   0,00   
 90013 Schroniska dla zwierząt 60 000,00   60 000,00   60 000,00   0,00   60 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 90015 Oświetlenie ulic, placów i 

dróg 906 500,00   906 500,00   906 500,00   0,00   906 500,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 90095 Pozostała działalność 107 572,42   107 572,42   87 572,42   0,00   87 572,42   20 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

921  Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 825 329,00   825 329,00   120 329,00   4 000,00   116 329,00   705 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 707 000,00   707 000,00   2 000,00   0,00   2 000,00   705 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 92120 Ochrona zabytków i 
opieka nad zabytkami 10 000,00   10 000,00   10 000,00   0,00   10 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   

 92195 Pozostała działalność 108 329,00   108 329,00   108 329,00   4 000,00   104 329,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
926  Kultura fizyczna 346 200,00   346 200,00   96 200,00   15 000,00   81 200,00   250 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 92601 Obiekty sportowe 19 000,00   19 000,00   19 000,00   15 000,00   4 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 327 200,00   327 200,00   77 200,00   0,00   77 200,00   250 000,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   0,00   
Wydatki ogółem: 48 219 056,92   37 641 683,04   27 228 121,04   15 816 058,00   11 412 063,04   3 155 

796,00   7 149 766,00   0,00   0,00   108 000,00   10 577 373,88   10 577 373,88   5 371 346,11   0,00   0,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 351



Tabela Nr 3 do uchwały Nr XXXIV/299/2021 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

 

Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu w 2022 r. 

Lp. Treść Paragraf przychodów Budżet 2022 r. 
1 Przychody budżetu   4 050 313,92 
1 Przychody jst z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach  

905 3 893 374,00 

2 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy 

950 156 939,92 

2 Dochody budżetu  44 978 065,00 

3 Razem przychody i dochody budżetu (1+2) 49 028 378,92 

  Paragraf rozchodów  

1 Rozchody budżetu (1+2)  809 322,00 
1 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 

ikredytów (spłata pożyczki) 
992 100 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek 
i kredytów (spłata kredytów) 

992 709 322,00 

2 Wydatki budżetu  48 219 056,92 
3 Razem rozchody i wydatki budżetu (1+2) 49 028 378,92 

    
Uwagi: W zestawieniu ujęto również dochody i wydatki budżetu gminy w celu przedstawienia zasad bilansowania (równoważenia) budżetu gminy. 
    
    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 351



Tabela Nr 4 do uchwały Nr XXXIV/299/2021 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi 
ustawami w 2022 r. 

z tego:      
Dotacje z tego: 

z tego:  
z tego: 

Dział Rozdział Treść Dochody 
bieżące Dotacje 

 Ogółem 
wydatki 
∑(7, 12) 

Wydatki 
bieżące 
∑(8,11) 

Wydatki 
jednostek 

budżetowych 
Wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane  

Wydatki 
zwiazane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań 

Świadczenia 
na rzecz osób 

fiz.  

wydatki 
majątkowe 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

750  Administracja 
publiczna 55 393 55 393 55 393 55 393 55 393 55 038 355 0 0 

 75011 Urzędy wojewódzkie 55 393 55 393 55 393 55 393 55 393 55 038 355  0 

751  

Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej , kontroli  
i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 800 1 800 1 800 1 800 1 800 1 800 0 0 0 

 75101 
Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli 
i ochrony prawa 

1 800 1 800 1 800 1 800 1 800 1 800 0 0 0 

752  Obrona narodowa 800 800 800 800 800 0 800 0  

 75212 Pozostałe wydatki 
obronne 800 800 800 800 800 0 800 0  

852  Pomoc społeczna 19 122 19 122 19 122 19 122 19 122 19 122 0 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 351



 85228 
Usługi opiekuńcze  
i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze  

19 122 19 122 19 122 19 122 19 122 19 122 0 0 0 

855  Rodzina 6 431 799 6 431 799 6 431 799 6 431 
799 392 625 345 415 47 210 6 039 174 0 

 85501 Świadczenia 
wychowawcze 3 268 285 3 268 285 3 268 285 3 268 

285 11 200 10 700 500 3 257 085  

 85502 

Świadczenia rodzinne, 
świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenie 
emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia 
społecznego 

3 118 804 3 118 804 3 118 804 3 118 
804 336 715 334 715 2 000 2 782 089 0 

 85513 

Składki na ubezpieczenia 
zdrowotne opłacane za 
osoby pobierające 
niektóre  świadczenia 
rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o 
świadczeniach 
rodzinnych oraz za 
osoby pobierające zasiłki 
dla opiekunów, zgodnie 
z przepisami ustawy z 
dnia 4 kwietnia 2014 r. 
o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów 

44 710 44 710 44 710 44 710 44 710 0 44 710 0 0 

  Ogółem 6 508 914 6 508 914 6 508 914 6 508 
914 469 740 421 375 48 365 6 039 174 0 

            
  Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jst w roku 2022 
  dział 750, rozdz, 75011, par. 2350 kwota 248 zł (dochody JST - 13 zł)  
  dział 852, rozdz. 85228, par. 2350 kwota 1 000 zł (dochody JST - 53 zł) 
  dział 855, rozdz. 85502, par. 2350 kwota 40 000zł (dochody JST - 26 667 zł) 
  dział 855, rozdz. 85503, par. 2350 kwota 50 zł (dochody JST - 3 zł) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 351



Tabela Nr 5 do uchwały Nr XXXIV/299/2021 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

 

Zestawienie wydatków funduszu sołeckiego w ramach budżetu na 2022 r. 

 Brynek Boruszowice  Hanusek Koty Tworóg Połomia Wojska Mikołeska Nowa Wieś Świniowice 
010-01008 
Wydatki bieżące      3 000,00 5 000,00    

600-60016           
Wydatki bieżące 5 000,00 27 289,50 1 700,00  9 000,00  10 000,00  27 089,50 15 000,00 
w tym :            
wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane  1 700,00 1 700,00        

wydatki majątkowe 11 600,00 10 000,00 
w tym: wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane 

 
 

 
       

710-71004 
Wydatki bieżące  10 000,00          

750-75095 
Wydatki bieżące 512,50 200,00 200,00        

754-75412 
Wydatki bieżące  4 000,00  7 000,00 8 500,00 15 000,00 8 350,22  2 000,00 13 639,11 

801-80101           

wydatki bieżące         400,00  
900-90004          
Wydatki bieżące 5 300,00 3 200,00 3 200,00 5 000,00 7 800,00 2 300,00 3 500,00 2 500,00 2 000,00  
w tym :            
wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 

 1 700,00 1 700,00  6 000,00 1 500,00 3 000,00 2 500,00   

900-90095           

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 351



Wydatki bieżące 5 000,00 700,00 14 302,83 18 000,00  5 175,29 10 000,00 5 094,30   
921-92109  
Wydatki bieżące     1 500,00 500,00     

921-92195           
Wydatki bieżące 5 000,00 10 100,00 9 100,00 12 489,50 18 689,50 5 350,00 11 600,00 7 500,00 17 000,00 1 500,00 
w tym :            

wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 

    4 000,00      

926-92601           
Wydatki bieżące   4 000,00         
926-92605           
Wydatki bieżące    7 000,00 4 000,00 5 000,00   1 000,00  
w tym :            
wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane           

OGÓŁEM 42 412,50 49 489,50 38 502,83 49 489,50 49 489,50 36 325,29 48 450,22 15 094,30 49 489,50 30 139,11 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 17 – Poz. 351



Tabela Nr 6 do uchwały Nr XXXIV/299/2021 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz w gminnym 
programie zwalczania narkomanii w 2022 r. 

DOCHODY WYDATKI 
W tym 

Wydatki bieżące 

Rodzaj dochodu Kwota Dział Rozdział Paragraf Rodzaj wydatku Dział Rozdział Kwota 
Kwota 
ogółem 

W tym 
wynagrodzenia 
i pochoden od 
wynagrodzeń 

Wydatki 
majątkowe 

1. Wpływ z opłat 
za wydawanie 
zezwoleń na 
sprzedaż alkoholu 

150 000,00 756 75618 0480 1. Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 851 85154 144 500,00 144 500,00 58 000,00 0,00 

     2. Zwalczanie 
narkomanii 851 85153 5 500,00 5 500,00 0,00 0,00 

2. Wpływy z 
części opłaty za 
zezwolenie na 
sprzedaż napojów 
alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

15 000 756 75619 0270 1. Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 851 85154 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 

Razem 165 000,00       165 000,00 165 000,00 58 000,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 18 – Poz. 351



Tabela Nr 7 do uchwały Nr XXXIV/299/2021 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

 

Dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska w 2022 r. 

DOCHODY WYDATKI    
W tym  

Wydatki bieżące 
W tym: 

z tego: 
Wydatki majątkowe 

Rodzaj 
dochodu Kwota Dział Rozdział Paragr

af Dział Rozdział Kwota 
Kwota ogółem wydatki 

jednostek 
budżetowych 

 wynagrodzenia i 
skladki od nich 

naliczane 

Dotacje 
na 

zadania 
bieżące  w tym: 

dotacje 

         
         

900 90004 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wpływy z 
tytułu 

opłat     i 
kar za 

korzystanie 
ze 

środowiska 

15 000,00 900 90019 0690 

         

Razem 15 000,00      15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 19 – Poz. 351



Tabela Nr 8 do uchwały Nr XXXIV/299/2021 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

 

Dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu godspodarowania odpadami 
komunalnymi w 2022 r. 

DOCHODY WYDATKI   
W tym 

Wydatki bieżące 
W tym: 

z tego: Rodzaj dochodu Kwota Dzia
ł 

Rozdz
iał § Dzia

ł 
Rozdzi

ał Kwota 
Kwota ogółem wydatki jednostek 

budżetowych  wynagrodzenia i 
skladki od nich 

naliczane 

Dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

Wydatki 
majątkow

e 

Wpływy z tytułu 
opłat za 

gospodarowanie 
odpadami 

komunalnymi 

2 696 760,00 900 90002 0490 900 90002 2 696 760,00   2 696 760,00      2 633 760,00        63 000,00      

Razem 2 696 760,00      2 696 760,00 2 696 760,00 2 633 760,00 63 000,00   

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 20 – Poz. 351



Tabela Nr 9 do uchwały Nr XXXIV/299/2021 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

 

Przychody wynikające z przekazania do budżetu gminy Tworóg w 2020 oraz 2021 roku środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19 oraz wydatki 
przeznaczone na realizację zadań według zasad określonych w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz 
niektórych innych ustaw 

Przychody 2022 Wydatki 2022 
Przychód § Kwota Rodzaj wydatku Dział  Rozdział Wydatki kwota 

1. Zad. inwest. p.n. : "Modernizacja 
ul. Kolonia Ameryka w Wojsce" 
(RFIL) 

600 60016 310.085,00 

2. Zad. inwest. p.n. : "Modernizacja 
ul. Ptasiej w Tworogu" (RFIL) 600 60016 515.017,00  

3. Zad. inwest. p.n. " Modernizacja ul. 
Bolesława Chrobrego w Hanusku" 
(RFIL) 600 60016 298.315,00  

 
 
 
 
 

Przychody jst  
z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczeń dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach  

 
 
 
 
 

905 

 
 
 
 
 

3.893.374,00  

4. Zad. inwest. p.n. : "Budowa Sali 
sportowej przy szkole podstawowej w 
Wojsce" (RFIL) 801 80101 1.590.857,00  

   
5. Zad. inwest. p.n.: „Budowa boiska 
wielofunkcyjnego przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w 
Boruszowicach” (RFIL) 801 80101 967.000,00 

   6. Zad. bież. pn.: „Laboratoria 
przyszłości”  801 80101 212.100,00 

Razem 3.893.374,00  Razem 3.893.374,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 21 – Poz. 351



Tabela Nr 10 do uchwały Nr XXXIV/299/2021 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

 

Dochody i wydatki z Funduszu Przeciwdziałania COVID - 19 przeznaczone na realizację zadań według zasad określonych w art. 65 ustawy z dnia 31 marca 
2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw 

Dochody 2022 Wydatki 2022 
Rodzaj dochodu Dział Kwota Rodzaj wydatku Dział  Rozdział Wydatki kwota 

Dochody z Programu Rządowy Fundusz 
Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych 
758  389.500,00  

1. Zad. inwest. p.n.: "Budowa 
i przebudowa ul. Wierzbowej 
w Tworogu” 

600 60016  28.500,00 

   
2. Zad. inwest. p.n.: "Modernizacja 
mostu drogowego nad rzeką Stoła 
w ciągu ul. Wiejskiej w Brynku” 

600 60016 95.000,00 

   
3. Zad. inwest. p.n.: "Budowa 
kanalizacji sanitarnej wraz 
z oczyszczalnią ścieków 
w sołectwie Boruszowice” 

010 01044 266.000,00 

Razem 389.500,00  Razem 389.500,00  

*dalsza kontynuacja zadań zakładana jest na rok 2023 r.: 

1. Zad. inwest. p.n.: "Budowa i przebudowa ul. Wierzbowej w Tworogu” w kwocie 874.928,15 zł 

2. Zad. inwest. p.n.: "Modernizacja mostu drogowego nad rzeką Stoła w ciągu ul. Wiejskiej w Brynku” w kwocie 1.730.900,00 zł 

3. Zad. inwest. p.n.: "Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią ścieków w sołectwie Boruszowice” w kwocie 4.049.536,32 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 22 – Poz. 351



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXIV/299/2021 

Rady Gminy Tworóg 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Tworóg w 2022 r. 

Lp. Dział Rozdz. Nazwa instytucji / Rodzaj dotacji    Kwota dotacji 
           celowa  RAZEM 
          podmiotowa zad. bieżące zad. inwestycyjne 
1 2 3 4 5 6 7 8 

I. Jednostki sektora Finansów publicznych      705 000,00   2 180 796,00   -   2 885 796,00  
       
 600 60004 

Dotacja dla Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii na 
realizację zadań z zakresu gminnych przewozów pasażerskich 
przejętych do realizacji przez GZM od gmin niewchodzących 
w skład związku metropolitarnego  

- 2 180 096,00 - 2 180 096,00 

 600 60053 Dotacja celowa na zadanie realizowane wspólnie z miastem Gliwice 
pn:"Rezerwacja częstotliwości z zakresu 3600-3800 MHz na obszarze 
przetargowym 24.2 do wykorzystania w sieciach typu punkt - wiele 
punktów" 

 -   700,00   -   700,00  

              
   

           

 921 92109 Dotacja dla Gminnego Ośrodka Kultury    705 000,00   -   -   705 000,00  
              

II. Jednostki spoza saktora finansów publicznych      -   270 000,00   368 000,00   638 000,00  
 010 01044 Dotacje celowe na dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji - 

przydomowe oczyszczalnie ścieków  -   -   168 000,00   168 000,00  
              
 754 75412 Dotacje celowe dla organizacji pozarządowych (stowarzyszeń) na 

zadania w zakresie bezpieczeństwa publicznego i ochrony 
przeciwpożarowej 

 -   -   200 000,00   200 000,00  

              

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 23 – Poz. 351



              

 926 92605 Dotacje celowe dla organizacji pozarzadowych ( stowarzyszeń) na 
zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej 

 -   250 000,00    250 000,00  

              
              

Ogółem (I + II )         705 000,00   2 450 796,00   368 000,00   3 523 796,00  
              

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 24 – Poz. 351


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Litera a
	Paragraf 2 Litera b

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 7 Ustęp 1 Litera b

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 12 Punkt 1
	Paragraf 12 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 12 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 12 Punkt 2
	Paragraf 12 Punkt 2 Litera a


	Paragraf 13
	Paragraf 13 Punkt 1
	Paragraf 13 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 13 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 13 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 13 Punkt 2
	Paragraf 13 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 13 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 13 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 14
	Paragraf 14 Ustęp 1 Litera a

	Paragraf 15
	Paragraf 15 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 15 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 16
	Paragraf 17

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Zalacznik 10
	Zalacznik 10 Ustęp 1
	Zalacznik 10 Ustęp 2
	Zalacznik 10 Ustęp 3

	Zalacznik 11

		2022-01-12T14:07:57+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




